



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Solicito a Vossa Senhoria que seja desenvolvida licitação para aquisição dos seguintes materiais/serviços:

Item	Descrição material/serviço	Qtde.	Apres.	Marca	R\$ Unitario	R\$ Total Item
1	Adesivo plástico para tubo de PVC, tubo com no mínimo 15gr.	20	Und	Firmesc	R\$ 10,98	R\$ 219,60
2	Argamassa colante tipo AC III, saca com 20kg.	75	Sc	Colatech	R\$ 28,99	R\$ 2.174,25
3	Bocal de porcelana, rosca interna para lâmpada.	30	Und	Ilumi	R\$ 8,40	R\$ 252,00
4	Bóia para reservatório d'água com rosca 1/2"	20	Und	Ciplex	R\$ 9,25	R\$ 185,00
5	Canaleta de sobrepor, autocolante, barra com no mínimo 2mt.	50	Br	Ilumi	R\$ 13,49	R\$ 674,50
6	Cano PVC soldável, 25mm, barra com 6mt.	25	Und	Tubozan	R\$ 15,30	R\$ 382,50
7	Cantoneira de PVC para meia cana de PVC.	50	Und	Forplast	R\$ 15,65	R\$ 782,50
8	Cimento portland, bolsa 50kg, CP-II 32.	25	Und	Votoran	R\$ 41,90	R\$ 1.047,50
9	Disjuntor monopolar 20A	50	Und	Weg	R\$ 7,07	R\$ 353,50
10	Disjuntor monopolar 50A	50	Und	Weg	R\$ 29,06	R\$ 1.453,00
11	Dobradiça em aço inox.	100	Und	Siderox	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
12	Engate Flexível de PVC, bitola 1/2 pol. Com níquel. Para água fria.	25	Und	Astra	R\$ 5,50	R\$ 137,50
13	Fechadura para porta de madeira. Fabricada em aço inox. Maçaneta tipo alavanca. Aplicação interna e externa. Acompanha duas chaves.	30	Und	Stan	R\$ 48,10	R\$ 1.443,00
14	Fio flexível 1,50mm, anti-chamas.	800	Mt	Corfil	R\$ 1,00	R\$ 800,00
15	Fio flexível 2,50mm, anti-chamas.	500	Mt	Corfil	R\$ 3,48	R\$ 1.740,00
16	Fio flexível 10,00mm, anti-chamas.	400	Mt	Corfil	R\$ 8,49	R\$ 3.396,00
17	Fita isolante antichama preta, 19mm, rolo com no mínimo 10mt.	10	Rolo	Tubozan	R\$ 11,69	R\$ 116,90
18	Forro PVC na cor branca. Comprimento 6mt, largura 10cm, espessura mínima 8mm.	350	M²	Forplast	R\$ 22,95	R\$ 8.032,50
19	Interruptor simples (liga/desliga), com espelho e parafusos de fixação.	50	Und	Ilumi	R\$ 7,05	R\$ 352,50
20	Joelho 90° em PVC soldável, 25mm (3/4")	100	Und	Tubozan	R\$ 2,00	R\$ 200,00
21	Lâmpada bulbo LED 9W, bivolt.	250	Und	Avant	R\$ 4,30	R\$ 1.075,00
22	Lâmpada bulbo LED 15W, bivolt.	300	Und	Avant	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
23	Lâmpada tubo LED 20W, luz fria, 120cm, bivolt.	120	Und	Avant	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
24	Madeira para tacação, com tratamento anti cupim. Tamanho: 6cm X 3cm X 4 metros.	100	Und	Pioneiro	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
25	Mangueira de jardim 1/2", em PVC trançado em fio de poliéster.	200	Mt	Plasbom	R\$ 3,51	R\$ 702,00
26	Manta asfáltica. Fita impermeabilizante cobertura em alumínio, largura de no mínimo 30cm ou maior, rolo com 10 metros.	25	Rolo	Dryko	R\$ 8,75	R\$ 218,75
27	Meia cana de PVC para forro de PVC.	250	Mt	Forplast	R\$ 6,25	R\$ 1.562,50
28	Parafuso philips, tamanho 4,0x40mm.	3000	Und	Belenus	R\$ 0,18	R\$ 540,00
29	Prego 16x24 com cabeça (caixaria)	20	Kg	Gerdau	R\$ 15,99	R\$ 319,80
30	Refletor em LED, 30w, 220V, luz branca, com proteção contra água. Para uso externo.	25	Und	Avant	R\$ 46,78	R\$ 1.169,50
31	Refletor em LED, 50w, 220V, luz branca, com proteção contra água. Para uso externo.	25	Und	Avant	R\$ 67,05	R\$ 1.676,25
32	Régua elétrica, com proteção contra curto circuito, possuir no mínimo 4 saídas-tomadas 2P+T.	10	Und	Ilumi	R\$ 30,13	R\$ 301,30
33	Sifão universal para pia, sanfonado e extensível.	30	Und	Blukit	R\$ 7,75	R\$ 232,50
34	Tampa/assento para vaso sanitário, almofadado com tampa de sobrepor.	30	Und	Herch	R\$ 34,04	R\$ 1.021,20
35	Tê soldavel, 25mm.	50	Und	Tubozan	R\$ 2,56	R\$ 128,00
36	Telha cerâmica tipo colonial simples.	2000	Und	Cetima	R\$ 1,87	R\$ 3.740,00
37	Tomada com dois módulos completa (bastidor, espelho, parafuso de fixação, módulo).	60	Und	Ilumi	R\$ 19,75	R\$ 1.185,00

38	Torneira de jardim, corpo em metal, 1/4 de volta, rosca 1/2".	15	Und	Taiegi	R\$ 33,83	R\$ 507,45
39	Torneira para lavabo, bica alta, 1/4 volta.	20	Und	Fort	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00
40	Tubo de silicone acético premium, para vedação, tubo com no mínimo 280gr.	20	Und	Orbi	R\$ 21,54	R\$ 430,80
41	Tubo PVC leve, 100mm, barra com 6 metros.	20	Und	Tubozan	R\$ 68,43	R\$ 1.368,60
42	Vara eucalipto tratado quimicamente para armação.	250	Mt	Pinhero	R\$ 19,00	R\$ 4.750,00
43	Disjuntor tripolar, 60A ou superior.	10	Und	Weg	R\$ 69,50	R\$ 695,00
44	Disjuntor tripolar, 100A ou superior.	10	Und	Weg	R\$ 117,33	R\$ 1.173,30
Valor total						R\$ 58.879,70

Valor total por extenso:
cinquenta e oito mil, oitocentos e setenta e nove reais e setenta centavos

Nova Veneza (SC), 16 de abril de 2025.

Carimbo e assinatura do solicitante